



Comune di San Tammaro
Prot. N. 89/10 del 28.9.2011
Albo N. 74 del 28.9.2011-10.2011

COPIA

COMUNE DI SAN TAMMARO

(Prov. di Caserta)

(Tel 0823/793449- Fax 0823 793767)

DELIBERAZIONE N. 135

ADUNANZA DEL 27.09.2011

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Lavori di completamento della Pubblica Illuminazione alle vie cittadine. Approvazione Perizia di Variante in corso d'opera tecnica e suppletiva.

L'anno DUEMILAUNDICI, addì VENTISETTE del mese di SETTEMBRE alle ore 17,00 convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei Signori:

			PRESENTE	ASSENTE
1	CIMMINO EMIDDIO	SINDACO	X	
2	STELLATO ERNESTO	VICE SINDACO	X	
3	BORROZZINO GENNARO	ASSESSORE	X	
4	DELLA VALLE PASQUALE	"	X	
5	GRAZIANO MICHELE	"	X	
6	NESPOLI EMANUELE	"		X
7	RACIOPPOLI SANDRA	"	X	

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Stefania Pignetti la quale provvede alla redazione del presente verbale.

Il Dr. Emiddio CIMMINO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, invita i convenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta del Responsabile del Servizio Tecnico:

"Premesso che:

- Con delibera di G.M. n. 11 del 19/01/2011 si è provveduto ad approvare il progetto esecutivo dei **"Lavori di completamento della pubblica illuminazione alle vie cittadine"** per l'importo a base d'asta di € 38.263,03 comprensivi di € 273,41 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso.
- che ai sensi dell'art. 125 comma 8 si è ritenuto procedere all'affidamento diretto, essendo l'importo dei lavori inferiore alla soglia di Euro 40.000,00;
- che con nota prot. 5824 del 21.06.2011 si è provveduto ad invitare la Ditta G.I.A.T. Impianti da Gricignano d'Aversa (CE), di fiducia dell'Ente;
- Che con determinazione n. 123 del 28/06/2011 si è provveduto all'affidamento diretto dei lavori alla Ditta G.I.A.T. Impianti da Gricignano d'Aversa (CE), ai sensi dell'art. 125 comma 8

Considerato:

- che durante l'esecuzione dei lavori, da una attente analisi è emerso che nella parte prospiciente la lottizzazione ROCE, sono necessari n. 10 pali di illuminazione in luogo dei n. 13 previsti da progetto;

Atteso che le economie risultanti dalla mancata posa di n. 3 pali e relativa linea elettrica e dalle maggiori somme a disposizione per effetto del ribasso, risultano necessaria la realizzazione:

- di nuovo tratto lungo la via SS.7 Bis, nelle immediate adiacenze della Via Caccippoli, resosi necessario in virtù delle interferenze veicolari del flusso della Via Nazionale con il flusso in uscita dalla esistente stazione di servizio in totale assenza di illuminazione notturna;
- Di installazione di n. 2 pali fotovoltaici all'incrocio tra la strada provinciale per Carditello e la via Falciata nelle immediate vicinanze cavalcavia TAV, in virtù delle interferenze veicolari del flusso della strada provinciale con il flusso in uscita dalla viabilità comunale, in totale assenza di illuminazione notturna;

Vista la perizia di variante in corso d'opera tecnica e suppletiva redatta dalla UTC incaricato della D.L.;

Considerato:

- che la stessa comporta un aumento contrattuale di Euro 5.272,04, pari ad un aumento in percentuale del 15,29% sull'importo originario di contratto di Euro 34.464,07, ed è contenuto nell'ambito del quadro
- provvedendo con separati atti al recupero e delle somme;

DATO ATTO:

- che la predisposizione della presente perizia di variante tecnica e suppletiva si è resa necessaria sostanzialmente per cause impreviste e imprevedibili, non previste nell'originario progetto, nonché al fine di garantire la sicurezza stradale per la Via SS. 7 bis e per la Via provinciale per Carditello;
- che le per apportare significativi miglioramenti nella qualità dell'opera o di sue parti, non alterano l'impostazione progettuale;
- che trattasi di variante ammissibile ai sensi dell'art. 132, comma 1, lettera b) e c)-2' caso del D.Lvo. 163/2006 per sopperire a maggiori lavori derivanti da miglioramenti necessari per cause impreviste e imprevedibili al momento della progettazione originaria come sopra specificato. Il tutto è finalizzato al miglioramento e completamento dell'opera nell'interesse esclusivo dell'Amministrazione e la maggiore somma trova copertura a totale carico degli assegnatari, con il seguente quadro economico riepilogativo:

				Progetto	Post gara	variante
IMPORTO DI PROGETTO				€ 45 000,00	45 000,00	45 000,00
A) TOTALE LAVORI				€ 38 536,44	38 536,44	44 114,47
Oneri diretti per l'attuazione dei piani di sicurezza	0,71%	di A)		273,41	273,41	330,88
Oneri aggiuntivi per l'attuazione dei piani di sicurezza	0,00%	di A)	€	0,00	0,00	0,00
Totale Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza	0,71%	di A)		273,41	273,41	330,88
TOTALE LAVORI SOGGETTI A RIBASSO				€ 38 263,03	38 263,03	43 783,59
TOTALE LAVORI al netto del ribasso del 10%				€	34 436,73	39 405,23

oneri di sicurezza				<u>273,41</u>	<u>330,88</u>
TOTALE LAVORI al netto del ribasso del 10%					
A1)	comp.IVA			34 710,14	39 736,11
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE :				
B 1	Imprevisti/economie	0,96%	di A)	€ 370,39	4 579,32 407,99
B 2	Spese tecniche : direzione , contabilità coordinamento sicurezza			€ 1 200,00	1 200,00 0,00
			tot.	€ 1 200,00	1 200,00 0,00
B 3	Spese per Resp. del Proc.	2,00%	di A)	€ 770,73	770,73 882,29
B 4	I.V.A ed eventuali altre imposte :				
B 4.1	C.N.P.A.I.A.	2,00%	di B8	€ 24,00	24,00 0,00
B 4.2	I.V.A. sui lavori	10,00%	di A	€ 3 853,64	3 471,01 3 973,61
			di B8+B14,		
B 4.3	I.V.A. su spese tecniche	20,00%	1	€ 244,80	244,80 0,00
B 4.4	I.V.A. su spese	0,00%		€ 0,00	0,00 0,00
			tot.	€ 4 122,44	3 739,81 3 973,61
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				€ 6 463,56	10 289,86 5 263,89
TOTALE PROGETTO (A+B)				€ 45 000,00	45 000,00 45 000,00

DI DARE ATTO che l'intervento de quo trova copertura al capitolo 2270/1 RR.PP ;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n°267/2000 espresso dal responsabile del servizio tecnico.;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n°267/2000 espresso dal responsabile del servizio economico finanziario;

VISTO l'art. 93 comma 5 del D.Lgs. 12/04/2006 n°163 e s.m.i.;"

Ritenuta la proposta meritevole di accoglimento;

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi

D E L I B E R A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato.

Di approvare la Perizia di Variante in corso d'opera tecnica e suppletiva Lavori di Completamento della pubblica illuminazione alle vie cittadine" con il quadro economico descritto in premessa, con un aumento del 15,29% rispetto all'importo originario di contratto.

IL SINDACO

F.to Dr.Emiddio CIMMINO

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Stefania Pignetti

San Tammaro 27.09.2011

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

San Tammaro addì 28.09.2011**SEGRETARIO COMUNALE**

Dott.ssa Stefania Pignetti

Il sottoscritto Segretario Comunale **CERTIFICA** che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio on line del Comune, oggi 28.09.2011 al protocollo n.8940 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, fino al 13.10.2011.

IL SEGRETARIO COMUNALE**San Tammaro** 28.09.2011

F.to Dott.ssa Stefania Pignetti

Il presente atto è stato inserito nell'elenco inviato ai Capigruppo Consiliari con lettera prot. n.8941 del 21.09.2011

IL SEGRETARIO COMUNALE**San Tammaro** 28.09.2011

F.to Dott.ssa Stefania Pignetti

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA' E/O ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva e/o eseguibile il giorno _____

IL SEGRETARIO COMUNALE**San Tammaro** _____

F.to Dott.ssa Stefania Pignetti

Si attesta la regolare copertura finanziaria ai sensi dell'art.49 del D.Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Pietro Santillo

Parere del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica ai sensi del D. Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

F.to Ing. Luigi VITELLI